deinceps et se et heredes suos et frater et fratres ipsorum quilibet septimana modo ut scriptum est complendo prosequendo in super
quibus literis nostris caveamus et firmiter tenemus promittimus quod
si contigerit summam capitalem quinque millium florenorum de bonis
factis villis Romenne et Comissa ab heredibus et possessoribus bonis
nostros eorumque refundi ac de partem bonorum ipsorum ab invicem dicta ch-
berari extunc tenebimus cum conventu nostro nunc et pro tempore
existenti eandem quinque millium florenorum summam in aliis bonis
republice mundi ac liberis in terra et districta Premissa consistere
pro emendo centum ipsorum collocare. Ad quod tenemus pro obtinendo
eiusdem submissionis nostrae robore maiori (que tamen semper in motu
sibi observari debet adstringimus et obligamus nos consentum
domini et dei Patris nostri generalis hinc et provincialis Capitali
sue Summa omnia ac singula approbata ac ipsorum tenoribus ma-
nu tenenda inchoare ac ad manus Magni Domini Generalis nostri
suprascriptis literis in quibus fides evidenter testimonio. Ex parte
nominibus nostris suffragantibus et publico conventus nostri communitas datus
datis Premissis in conventu nostro die Vicesima prima Maii An-
no Domini Milleesimo CCC. XLIIII. quinquagesimo nono. Frater Jo-
hannes a Sancto Michaeli Provincialis. Frater Johannes a
Matre Dei. Frater Stephanus a Sancto Michaeli. Frater
Elias a Sanctissimo Sacramenti, Frater Florianus a Sanctissimo
Sacramenti, Frater Casimirus a Sancta Maria, Frater Adalbertus ab
annuntiatione, Frater Henricus a Sancto Joseph, Frater Baptista a
Spiritu Sancto, Frater Alexander a Jesu, Frater Victor a Sancta
Theresia, Frater Stephanus a Sancto Andrea, Frater Casimirus a
Matre Dei. Locus sigilli ordinis conventus factus et off. curi reco-
gnitionis ipsorum originali receptis offerentibus et traditis est

Similiter Franciscanis Premissis
Una cum Oblata submissionis
ipsorum

Comparavit personarum eorum officio et fidei Petri Castellani Capituli
Premiis quondam Andreas Maximilianus Fredro a Polesonie obi
quondam Stephanus a Polesonie Fredro Sapiens Terra Premiensi
filii bonorum Villa Kosmanie et Metodonie hanc sanctorum
et cogere existens in terra districtibus Juribus Jurisdictionibus suis
gubernis propriis et competentibus recedendo presentibus. Verum Jurisdictionem
Castellani Capituli Premiensi quondam Petrus medevorum attinet

1288 cum successivis bonis suis generabilibus omnibus totaliter acq[ui]sitis
1289 nari incorporatis subiacendis galam libere publicae acq[ui]sitis
recognovit quia ipse notus spectans habens nulle alia maiora
beneficia generis humani a nuntia dei Optimo Maximo Liberali
tate ingratula esse quam ea p[er] Vigeant filij eius et Domini
nostri Iesu Christi saluberrima p[ro]p[ri]etate promanavit ob eam enim
ex hinc damnationis nostrae decretum abolutum est, feraci mortis Hyro
gryhem delectum regnum diabolica servitute excusum gratia dei o
mnipotentis restituta, colam denique ipsa reservata est. Igitur tantum
beneficij magnitudo iure merito id a nobis postulat ut tibi nostra fide
in corda ubi vera saluti nostrae sunt antidota, et quem sal
uti ac liberati sumus in eius p[ro]p[ri]etate meditatione ingit delectamur
quod in votis habens memoratis recognoscens ut tunc sub hinc di
vino Beneficio sacrosanctis Dominicis p[ro]p[ri]etate reverentissime
consecraret monumentis, ideo ditione et prudenti deliberatione
judicia intuitu fundationis sui eam in rem ordinande et p[er] vere
vandos ac Religiosos Patres ac Fratres ordinis Sui Francisci
conventualem minorum Conventus Premiensi confirmari summa
quatuor Millium florenos p[er] eos Poloy moneto et numerum in regno
currentis Q[ui]nto ac Religioso Patri Bonaventuro Wuyserio
Custodi eorum Patris et Fratris sancti Francisci Ordinis conven
tualem, Premiensi conventus totius eide Conventui nunc et p[ro]p[ri]etate
tenore existenti ex mera sua ac libera voluntate etq[ue] liberali
tate in scribit eandem summam in bonis suis p[ro]p[ri]etate propriis et
p[ro]p[ri]etate Villa Metodonia in terra et districtibus presentibus Pre
miensi existenti cum omni p[ro]p[ri]etate omnia iure domini et
p[ro]p[ri]etate competendae et p[ro]p[ri]etate quavis omnibus et singulis

long

bonorū eorundē utilitatib; fructib; proventib; redditib; et volumēto
obventiōib; attinentib; et pertinentib; quib; Universi Nichil ex
missis in eis domini; et proprietatis ac curiā beneficij pro se reu-
gēte suis; successorib; aut alijs quocūq; referant se exigent
collocant demonstrant et asserunt prout presentē collocat de-
monstrat et asserat, in vim tamen recepti; et na. regu-
larē. Et iam ex nunc memoratus recognoscens se suos; Successores;
et bonorū predictorū heredes et possessores pro nominato Rudo
ac Religioso Patri custodi eius; succedant, atq; toti eiden
conuentui nunc et pro tempore existenti inscribit et obligat respo-
dē censu annu; a summa predicta capitali quatuor millium
florētorū Polorū proventib; summan trecentorū Vigin; florētorū
pētē Polorū ex crescentib; proventib; censib; alijs; quibusvis
redditib; memoratis bonorū annuatim pro die et festo conuer-
sionis sancti Pauli Apostoli mediante manuali quietatōne custo-
di; pro tempore existenti, cum subscriptō manu ipsius et subin-
scriptōne sigilli conuentus dare solvere, et; pro vni; nuntium
huc Premissam transmittere eo vlt; ordine et modo, vt respo-
ch medietatis anni nunc currentis millefimi sexcentisim; qua-
dragesimi noni et ad festum Conuersionis sancti Pauli facti
proxime venturo se; protestent ac de terminand; medietate census
annui vlt; centum sexaginta florētorū Polonicorū (ab actu in-
scriptōnis pētē persoluat; de qua persoluta medietate census ge-
neratus recognoscens presentē inscriptione exuat quāctatū) quācti
vērō totū et integrū censum annuum a summa originali in vim
receptiōnis inscripta vlt; trecentorū Vigin; florētorū Polonicorū
attinet, hunc generū recognoscens prout se et suos successores
bonorū supradictorū possorē et heredes inscribit et obligat
pro festo Conuersionis sancti Pauli Apostoli proxime in anno
Millefimo sexcentesimo quinquagesimo venturo, eundē annuū
vlt; millefimum sexcentisimū quinquagesimū antiquantē
modo supradictū ad manus Rudoric; Patri Conuentus supradicti
mediante quietatōne manuali se; in annos futuros seruiantē

exhibere

exhibere tenentibus eadem solutionem deinceps singulari festi et anni
antiquitate sepe sequentibus continuando eo modo quoad census de
receptionis de bonis receptis per summas capituli totius et integras
evolutionem et in alia bona terra terra et districtus presentis mundi
et ipsa translationem de partibus non fuerit sed sub vobis summas

1244 Capituli quatuor millium et locum laborum correspondens per unum hunc
recognoscere vel suos successores bonorum profatorum honores et possi-
ones receptis. Ceterum eius precedentis ac totius conventus profato

nunc et pro tempore existentis in causa non solvendi et non trans-
missionis eiusdem census anni quocumque que fuerit ad solvendum
fuerunt. Et iam et nunc et de facto renovatis recognoscens
profato creditis suis in bona profata in ordine summas capituli
et censui obnoxia cum officio presentis debet et admittit realiter

Intromissionem, et actualiter quocumque possessionem per inter-
veniens competentis regni et nobilitatis duo die quocumque vo-
luerit in fundo bonorum profatorum officio accedat per ipsum
met. Quod ac deligens ceterum eius precedentis totiusque sum-
ma nunc et pro tempore existentis bona facta summas et cen-

su merita cum universis ipsorum utilitatibus et utilitatibus tenendi
habendi et possidendi illis quiete et pacifice. Voluendi ac ad suos
suorum precedentium quosvis tenentibus ipsi fructus habere et
spectantibus convertendi. Et sibi in personis receptionis regere debetis
et tenentibus renovatis regens. Quorum Andreas Magnificus

fructus pro ut se ipsos proceperit et bonorum profatorum heredes
et possessores in et ipsi bonis suis quocumque omnibus receptis. Ceterum
in conventu profato totius conventus in iuribus et obligat presentem
ipsum et eius precedentis dictorum conventus nunc et pro tempore ex-

istentis ab omni et quavis inquietudine iudiciali gravationibus
norum eorumque conditionis status et sexus cuiusvis existentibus
in dictis bonis et rationibus eorumque omnibus et oriunda in omni iudicio
et officio regni totius quocumque que fuerit hunc defendere emne-
re intercedere et liberare. videlicet et videlicet reddere
Nec non bona facta summas Capituli et censui obnoxia

ab omni

ad omnes in genere civibus christiānissimis prioribus et possessoribus
in eisdem bonis in quibus modo quoniam cuiusque personarum facti et
faciendi, tunc etiam a quibusvis Citacionibus in eadem terra impo-
sitis et importatis hucusque denique et hucusque processibus, iuris in
hac in quocumque puncto et grada iuris dependentibus in quibusvis
Judicio et officio regni obtinendi et obtinendi ac ^{sup}missis
bonis in odium ductis et perducendis emundare et liberare
mundas et libera semper facere, ac etiam introitus profectus coram
officiis presentibus dimissionem in fundo bonorum eorum duntaxat Mater
et nobiles officia requirit non denegare imo debet et tenebit
eandem libere et effectualiter dare et admittere datam et dimissionem
eandem possidere et vsum fructus dimissionis quomodo modo tam se per
secessores et heredes bonorum quam per suas quasvis submissas
et subordinatas personas non procedere nec adire nec recipere
cepit. Postquam et totum conventum nunc et pro tempore existentem
in dictis bonis non iniuriari ita ut haec eadem cum Universis
quorum utilitas et emolumentis tenere habere et possidere queat
ad receptionem usum et fructus capitalis alii transportationem mo-
do promissa faciendam. Idem sub alio simili et sereno vado
summo capitali correspondente quatuor millium florenorum Polop
per eundem recognoscens quod Fredo per ipsius successores
bonorum heredes et possessores prefatis Ratis ac religiosis
Custodi totius conventus nunc et pro tempore existentis ob non compli-
tionem promissionum omnium et singulorum tam in parte quam in
toto totius quibusque que fuerit ad solvendum premissorum. Pro quibus
vade vado vel vadiis modo promissa ad solvendum facien-
tibus ac pro re aliqua sumptibus et sumptibus non completa complens
Statu existens renovatus recognoscens quod Andreas Ma-
ximilianus Fredo suus cum posteris bonorum summa capitali
et expensarum hereditum et possessoribus. Ad instantiam e-
iusdem Custodis ordinis nunc et conventus sancti Francisci
conventus Premissis eiusque successoribus atque totus conventus prefatus
nunc et pro tempore existentis. Ad officium regens Custodis et Capituli

Presens

uentu Officio presentib; ad Helicand; porreuerunt jekernant;
eand; submissionem suam circa regim; memoratis Inferioris
reenglonaki modo promisso sibi recognite vti ad eam sese in
toto referendo inseri et ab Officio presentib; suscipi quorum
affectationi vti licite dignitati; consens; Officior; presentib; inhi-
rendo eand; recognonem seu submissionem intractari suscepit et in
acta sua ingrossari mandavit de tenore tali

Notus facimus presentibus libere nostris quod inter et Uniuersis
quod cum Magis ac generosus Dominus Andreas Maymilianus a La
Prouie Fredo animam suam exinchasset, vti nos et conventum
nostrum nonu beneficiis cumularet, per in capiti; coram Johi Capite
Premiss; in vim reenglonis certum annuum, a summa Capitati;
quatuor millium florenorum proveniente, ob idq; nonam in Ecclia
Conuentus nostri fundacionem (instaurandam nimirum iuxta Dominici
goffonis memoris, ad excitand; in mentibus Christi fidelium
exemplum Felum et deuotionem) erigeret. Quapropter tam pio
et salutari bus beneficiis, Magis Domini Fundatoris nostri an-
nentes, et desiderij eius voto et obsequio nostro cooperantes
Coaptato prius in capitulo particulari maturo de hi; consilio, et
Uniuersi Patrum et fratrum ordinis et conuentus nostri Premiss;
conferre; submittimus et obligamus nos totumq; conuentus nostris
nunc et pro tempore effentes perpetuis temporibus. Quod in Ecclia
sua sancti Marci Maydalens Conuentus nostri quolibet feria sexta
anni et septimanis continue se comitantibus, vespertino tempore
post finit; completorium concio ac predicato verbi Dei in ad populum
fidelium q; ordinis conuentus nostri predicatore seu alio quocunq;
idoneum Presbytero et ambona et suggesta publico, gerageff;
et sacrosancto goffonis Dominici mysterio, ac infinita in nos totiusq;
genus humanum cumulata Dei Misericordia; qui vti seruam re-
dimeret, propriis filium tradere et crudeli morte addicere dignatus
Post finit; autem sermone; verbi Dei, illico dea ordinariis vel
alio substitutus obligabitur ad commendand; fidelium orationibus
animas defunctorum fidelium. Hanc et prosequi Magis Domini

Andreas

1288
1299
Fredricus antecessorum Magni Domini Fundatoris nostri adunans
voti ~~et~~ ~~affragis~~ ~~fideli~~ ~~populi~~ ~~ipsius~~ ~~et~~ ~~Magni~~ ~~Fundatoris~~
nostri felicitate de hac vita ad eternitatem transit, post fatales
1299 ~~feri~~ eius ex hoc mundo commigrationem, pro anima illius in ve-
gnetate et loco beatitudinis collocanda, Insuper commutabiliter hanc
promissa Passiois Domini per Patres et Fratres Conventus
nostri; a toto choro cum organo et Musica facta vocari quam in-
strumentali decantatione propter ut ~~omnis~~ est temporibus quali-
bet feria sexta in tempore superius definita devotiva ac decan-
tandi ad hoc Opus Magni Gloriam amplandam et propagandam
Injunctis hanc ipsam obligationem peragendam coronam et
decantandam Passiois Caterorum superius expressis officio
ab actu presentis submissionis et recognitionis nostris, eamque deinceps
ille et conventus sui patres et fratres propter temporibus qualibet
septimana modo ~~ut~~ ~~missis~~ est compleendo et sub vigore districti In-
dignitatis ac culpa mortali prosequendo Insuper presentibus literis
nostris cavemus et firmiter tenendum promittimus: quod si contige-
rit summa Capitalis quatuor Millium florenorum Partem de bonis
Villae Medonice ab heredibus et possessoribus bonorum eorundem rependi
ac devotari, bonam ipsam ab infusione. ~~Indicta~~ ~~cliberrari~~: Expressa te-
rebimus cum conventu nostro nunc et pro tempore existenti; eandem
quatuor Millium florenorum summam, in alijs bonis terrestribus mun-
dis ac liberis in terra ac districtu Przemickensi consistens pro emendo
eius propter collocare. Ad expressam pro obtinendo eiusdem sub-
missionis nostris maiori robore (quod tamen ab actu illius observari
inviolabiliter debet) adstringimus et obligeamus nos Consensum
Admodum Reverendi Patris nostri Quati, tam et Provinciali Capitali
supra ~~omnes~~ omnia et singula approbanda ac propter tempore
hinc manu tenenda. Insuper ac ad manus Magni Domini Funda-
toris et benefactoris superius scripti tradere, quod omnia sub fide ve-
litione et conscientie nostris compleve nos adstringimus In quorum
fidei evidentibus testimonio presentibus manibus nostris sub-
scriptas et sigillo conventus nostri communitas datus Datum

Przemiss

Premissis in conventu nostro Vigesima prima Maii Anno do-
 mini Willelmo sexagesimo quadragesimo nono ~~1280~~ 1280
 narentura Waysevic I. D. B. custos et Guardianus ~~Conventus Premissis~~
 Frater Antonius Smysonic I. D. B. prolixior et concinator ordinis
 eius Conventus Premissis et filius eius Conventus Frater Franci-
 scus Straskovic Prior Conventus et secretarius Frater Antonius
 Opatzki Frater Daniel Rusewicz, Frater Valentinus Jaremba
 Frater Casimirus Gzymulski Frater Florianus Gawronicz Vi-
 ce Chori et Secus Juratus Conventus ~~1280~~ 1280. Locus scilicet conventus
 post cuius quidem recognitionem semel submissis in ipsa sacra originali
 receptis offerentibus ex tradit est.

Gracia Succamerio Premissien tenetur

Comparans personam coram officio et Acti processu Castellani Capitani
 Premissis quosdam Joannes Matthias Gracia Janus mente et corpore
 existens a terris districtibus iuribus Jurisdictionibus suis quibusvis pro-
 priis et communitatis recedendo presentibus Veris Jurisdictionem Castellani Capitani
 Premissis quoad Actum modernum attinet se cum successoribus suis
 suis generatim omnibus totaliter ac plenarie in integrum subiciendum
 galam libere subita ac per se ipsos recognoscit Quia igitur quidam Fran-
 cisus Dobrawski succamerarius terris Premissis eiusdem generis
 summan per multum florenos Dobrawski eorum veri iustitiam et legi-
 ti debiti mutabiliter quod igitur se recognoscens pecunias tenetur
 atque debet quam quidem summan sagrasatam idem recognitionem quosdam Gra-
 cia et ipsius successores in eorum bonis suis generatim omnibus summissis
 generis quibusvis habet et habebit eadem quod succamerarius Pre-
 missien eiusdem generis post se in futurum et obsequat presentibus hinc et ab illa
 presentibus pro die et loco Conversionis sancti Pauli Apostoli proprie
 et immediate Venturo dare solvere et coram officio Acti processu
 Castellani Capitani Premissis rebus et in effectibus reponere et velibus nec
 repositur et relictis iuribus ab eodem officio non effundere nec au-
 dare aut alio quovis modo solubine eiusdem summan impugnavit